PAGE
2

	Совет

Солянского сельского поселения
	ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	 декабря 2024 года
	№

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения  от 28 августа 2013 года № 49 «О дорожном фонде Солянского сельского поселения»

          В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Солянского сельского поселения,
Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Солянского сельского поселения от 28 августа 2013 года № 49 «О дорожном фонде Солянского сельского поселения»:

1.1 Пункт 7 Главы 3  Порядка  дополнить  абзацами следующего содержания:

« - инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения;

- оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования муниципального значения;

- погашение задолженности по бюджетным кредитам на строительство, ремонт и содержание дорог;

- уплату налога на имущество в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

- исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления в части обеспечения дорожной деятельности.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на сайте в сети Интернет.
	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова